令和２年８月２５日

保護者の皆様

高知小津高等学校長

台風など荒天による臨時休校などの措置について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、８月もまもなく終わろうとし、盛夏の季節を過ぎて、台風が日本列島を通ることが多い時季

になってきました。６月にも同様の文書でお知らせしましたように、本校では、平常の授業日と定期

試験日については、台風などの荒天による休校の判断を、午前５時の段階で高知市に警報が二つ(ただ

し、波浪警報を除く)、または暴風警報か特別警報が一つ出た場合に、ＪＲの運行状況なども考慮しお

こなうこととしています。臨時に休校になる場合や学校開始時刻を遅らせるなどの対応をとった場合

は、午前６時までに学校ホームページの右側にある「緊急連絡掲示板」に掲載します。荒天による学

校の対応については、「緊急連絡掲示板」にて確認をお願いします。

なお、天候不順により登校にあたり危険を感じる場合や、列車の不通が長く続く場合などは、無理

に登校しようとせずに、自宅で安全を確保するようにしてください。

登下校にあたりましては十分な安全を確保していただきますようお願いいたします。

記

教育活動の中止判断基準

判断する時刻 警報発令等の状況 対応

平常授業・定期試験 午前５時００分

次の警報が、高知市に発令されている場合

・波浪を除く警報が２つ以上

・特別警報及び暴風警報は１つ

（ただし、JRの運行状況や近隣市町村の状況も

考慮して判断する）

・休校または登校時刻の変更
午前６時までに、ホームページの
緊急掲示板に掲載する

土曜・日曜・休日及び
長期休業中の補習や
教育活動や部活動

午前６時００分

次の警報が、高知市に発令されている場合

・波浪を除く警報が２つ以上
・特別警報及び暴風警報は１つ

中止
ホームページの緊急掲示板に

掲載する